АНО ДПО «Учебный центр Джи Эс»
693008, г. Южно-Сахалинск, ул. Венская, 13
Тел.: (4242) 60-17-17
E-mail: edu@gsgroup.it
https://edu.gsgroup.it

Исх. № PF467155
от 29.04.2025 г.

Симакова Марина Николаевна является учителем математики и, по

совместительству, координирует работу профильных ИТ-классов на базе МАОУ
Лицей №1 г. Южно-Сахалинска.

Марина Николаевна зарекомендовала себя высококвалифицированным
специалистом, обладающим глубокими знаниями своего предмета и опытом
успешной педагогической деятельности. Она активно внедряет современные
методики, обеспечивая высокую эффективность образовательного процесса.

Особое внимание хотелось бы уделить её работе в качестве координатора
профильных ИТ-классов. Профильные классы были созданы в 2011 году благодаря
сформированной учебной программе для информационно-математического профиля
(составители - Симакова М.Н., Симаков Е.Е.). С 2012 года работа профильных ИТ-
классов ведется под шефством ИТ-компании GS GROUP. В рамках сотрудничества
ученики профильных классов проходят специальное обучение по компьютерному
моделированию и проектированию, робототехнике, а также технологическому
предпринимательству, участвуют в мероприятиях с привлечение сотрудников нашей
компании для обмена опытом и профессионального ориентирования школьников в
ИТ-сфере, а также имеют возможность пройти стажировку в компании на летних
каникулах. Именно благодаря взаимодействию Лицея с индустриальными
партнерами учащиеся получают уникальные возможности для углубленного изучения
современных технологий, развития инженерных навыков и приобретения опыта
проектной деятельности.

Кроме этого, приоритетной задачей реализации работы профильных ИТ-
классов является участие в олимпиадах и конкурсах по продвижению инженерно-
технического творчества. Марина Николаевна имеет большой педагогический опыт и
высокий уровень компетенций для подготовки учеников к участию и выступлениям. Её
отличительной чертой является умение находить индивидуальный подход к каждому
ученику, помогая раскрыть потенциал каждого ребенка, а также акцент на
практической значимости работ и детальная проработка выдаваемой информации
для корректности и объективности данных. Благодаря её поддержке и
профессионализму наши ученики ежегодно занимают призовые места на
муниципальных, региональных и всероссийских этапах различных соревнований,
демонстрируя отличные результаты своей научно-исследовательской деятельности.

Автономная некоммерческая организация дополнительного
профессионального образования «Учебный центр Джи Эс» поддерживает Симакову
Марину Николаевну для участия в конкурсе «Лучшие учителя России».

С уважением, Ким Антон Игоревич,
генеральный директор АНО ДПО «Учебный центр Джи Эс»

Исп. Ким А.И.
Тел. +7 (950) 301-70-81

mailto:edu@gsgroup.it
https://edu.gsgroup.it/

Admin_PC
Пишущая машинка
2020-2021 учебный год

Admin_PC
Пишущая машинка
2019-2020 учебный год

2017-2018 уч.г.